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سعیدرشیدینوبندگانی
خبرنگار

»ایران« از روند معاملات سهام گزارش می دهد

درجریان معاملات دیروز، گروه های خودرو، فلزات اساسی و استخراج کانه های فلزی بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص به ثبت رساندند

آغاز معامات هفته همچنان تحت تأثیر 
تحولات بازار جهانی و متغیرهای سیاسی و 
کان اقتصادی قرار داشت. شنبه شاخص 
کل بورس تحت تأثیر کاهش قیمت ها در 
گروه های خودرو، فلزات اساسی، استخراج 
کانه های فلزی، فرآورده های نفتی، بانک ها و 
فعالیت های کمکی به نهادهای مالی واسط، 
مقدار 12 هزار و 461 واحد از ارتفاع خود را از 
دست داد و به سطح یک میلیون و 426 هزار 

واحد بازگشت.
شاخص کل )هم وزن( نیز 3 هزار و 926 
واحد کاهش را تجربه کرد و در عدد407 هزار 
و 973 واحد ایستاد. همچنین معامات 
فرابورس نیز روز شنبه با کاهش 149 واحدی 
شاخص کل فرابورس )آیفکس( همراه شد تا 
این شاخص نیز در ارتفاع 19 هزار و 160 واحد 

به کار خود پایان دهد.
آمار نشان می دهد نمادهای »فملی«، 
و »فولاد«  »شبندر«، »حکشتی«، »شپنا« 
در بورس و نماد های »آریا«، »فرابورس«، 
»کگهر«، »زاگرس« و »خدیزل« بیشترین 
تأثیر منفی را بر شاخص های روز شنبه به ثبت 

رسانده اند.
ë  شاخص کل بورس به محدوده سرنوشت ساز

خود بازگشت
با کاهش ارتفاع شاخص کل بورس در 
معامات روز شنبه، این شاخص بار دیگر به 
محدوده سرنوشت ساز یک میلیون و 420 
هزار واحدی بازگشت. روند معامات نشان 
می دهد، شاخص پس از طی یک روند نزولی 
7 روزه، در 31 مردادماه و پس از ثبت عدد 
یک میلیون و 424 هزار واحد، بار دیگر روند 
صعودی به خود گرفت و طی 3 روز تا راتفاع 
یک میلیون و 450 هزار واحد بالا رفت. اما 
بعد از آن آهنگ نزولی به خود گرفت تا عدد 
یک میلیون و 426 هزار واحد را در معامات 
دیروز لمس کند. از نظر علم تکنیکال اگر 
شاخص در روزهای معاماتی بعد به پایین تر 
از عدد یک میلیون و 424 هزار واحد نزول 
کند، می توان نتیجه گرفت که شاخص وارد 
یک روند نزولی شده و نزول آن به سطوح 
پایین تر دور از انتظار نخواهد بود. اما اگر 
شاخص بتواند این سطح را نگهداری کند 
می تواند روند صعودی خود را نیز در روزهای 

معاماتی بعد ادامه دهد.
ë اطلاعات و ارتباطات سبزپوش بازار شنبه

گروه  شنبه،  روز  معامات  جریان  در 
اطاعات و ارتباطات یکی از معدود گروه هایی 

بود که با ورود پول حقیقی و افزایش قیمت 
روبه رو شد. کارشناسان بر این باورند که 
افزایش  خصوص  در  رسیده  خبرهای 
تعرفه های خدمات این شرکت ها مهم ترین 
عاملی است که این روزها بر سهام این صنعت 
نیز تأثیر گذار بوده است. چندی پیش رئیس 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
بر اصاح تعرفه اینترنت در راستای توسعه 
شبکه در ایران تأکید کرده بود. همچنین وزیر 
ارتباطات نیز با اشاره به صحبت های مدیران 
دو اپراتور همراه کشور، عدم افزایش منطقی 
تعرفه در سال های گذشته را عامل تأثیر گذار 
بر عقب ماندگی توسعه ای آنها در کشور 
دانسته بود که این اظهارنظرها، گمانه زنی در 
خصوص افزایش تعرفه ها در خدمات این 

شرکت ها را بیش از پیش تقویت کرده است.
ë  نمادهای صادرات محور تحت تأثیر تنش ها

و نااطمینانی ها در بازارهای جهانی منفی شدند
معامات روز شنبه درحالی آغاز می شد 
که خبرهای رسیده از بازارهای جهانی فلزات، 
نفت و فرآورده های نفتی و محصولات غذایی 
همچنان از روند رکودی و افزایش نااطمینانی، 

خبر می دادند.
در بازار فلزات، با توجه به عزم جدی 
فدرال رزرو برای کنترل تورم و افزایش نرخ 
بهره در امریکا، قیمت ها همچنان روند 
نزولی را ادامه دادند. همچنین با توجه به 
آمار مربوط به افزایش نرخ بیکاری در امریکا 
و آمارهای ناامید کننده در خصوص تولیدات 
چین، کارشناسان در خصوص ورود بازارهای 
جهانی به یک روند رکودی هشدار می دادند. 
از طرفی، آمار منتشر شده برای ماه جولای 
نشان می دهد سفارشات کارخانه ای در امریکا 

کاهش یک درصدی داشته که این موضوع 
روند رکودی در این کشور را تقویت می کند.

براساس گزارش های منتشر شده از بازار 
فلزات چین در هفته گذشته ورق گرم فولادی 
در این کشور با کاهش 1.37 درصدی روبه رو 
شده و قیمت سنگ آهن وارداتی در دو روز 
گذشته در کنار افت قیمت، کاهش در فروش 
را نیز تجربه می کند. همچنین در جریان 
معامات روز گذشته بازار فلزات لندن، 
قیمت مس روند نزولی خود را ادامه داد و 
با 1.06 درصد کاهش به حدود 7552 دلار 
رسید. خبرهای رسیده از بازار نفت نیز نشان 
می دهد قیمت ها همچنان در زیر سطح 
100 دلار باقی مانده اند. بر این اساس در روز 
گذشته و با وجود احتمال کاهش تولیدات 
اوپک پاس، شرایط رکودی در بازارهای 
بزرگ مصرف کننده این ماده معدنی 
باعث شد تا قیمت نفت همچنان زیر 100 
دلار بماند. کارشناسان معتقدند خبرهای 
رسیده از اجاس جی 7 برای اتخاذ سقف 
قیمت برای نفت روسیه نیز از جمله عوامل 
تأثیر گذار بر قیمت این روزهای نفت است. 
در این خصوص مقامات روسی روز گذشته 
نسبت به این موضوع واکنش نشان دادند و 
اتخاذ چنین تصمیماتی را بر قیمت جهانی 

نفت بی اثر دانستند.
آمار مربوط به قیمت جهانی محصولات 
قیمت  که  می دهد  نشان  نیز  غذایی 
محصولات جهانی با وجود محدودیت هایی 
که در صادرات گندم، ذرت و کود شیمیایی 
از طرف روسیه وجود دارد برای پنجمین ماه 
متوالی روند کاهشی را طی کرده است. این 
درحالی است که گزارش های منتشر شده از 

فائو )سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد( 
از کاهش میزان برداشت محصولات در جهان 

خبر می دهد.
درایران نیز با توجه به کاهش قیمت 
محصولات فروش رفته شرکت های صادرات 
محور و روند کاهشی درآمد سازی آنها نسبت 
به تیر ماه، سهامداران نسبت به قیمت های 
فعلی بازار ناامید شده اند و ساز خروج از 
این شرکت ها را کوک کرده اند. با این حال 
کارشناسان بر این عقیده اند که عملکرد 5ماهه 
شرکت ها همچنان در یک روند روبه رشد قرار 
دارد و با توجه به نسبت های پایین قیمت بر 
درآمد در بسیاری از شرکت های بزرگ بازار، 
این شرکت ها همچنان در محدوده ارزندگی 

قرار دارند.
ë  بانک ها تحت تأثیر مذاکرات و کاهش

درآمد سازی در مردادماه
در جریان معامات دیروز، گروه بانک 
یکی دیگر از گروه هایی بود که با کاهش قیمت 
سهام همراه شد. بر اساس آمارهای منتشر 
شده، بانک ها نتوانسته اند روند روبه رشد 
درآمد سازی خود را در مردادماه ادامه دهند 
و درآمد سازی این صنعت در بازار سهام به 
طور میانگین با کاهش رو به رو شده است. 
همچنین با توجه به خبرهای مربوط به 
مذاکرات، کارشناسان معتقدند با توجه به 
کارشکنی طرف های مذاکرات، احتمال دارد 
امضای نهایی توافق تا حدودی به تعویق 
افتد که این موضوع نیز عامل دیگری بود 
که بر بازار روز شنبه تأثیر گذار شد. با وجود 
این، آمار نشان می دهد که هر چند عملکرد 
درآمد سازی بانک ها در ماه قبل با کاهش 
جزئی روبه رو شده است، اما عملکرد 5 ماهه 
این صنعت نسبت به مدت مشابه سال قبل 
با رشد قابل توجه 60 درصدی در درآمدها 
همراه بوده که این موضوع شاخص های 
ارزندگی را برای این صنعت تقویت کرده 

است.
ë ثبت رکورد تازه برای خودرویی ها

درجریان معامات دیروز، گروه خودرویی 
همانند روزهای گذشته بیشترین معامات 
بازار را به خود اختصاص داد و در صدر 
پرتراکنش ترین گروه های بازار قرار گرفت. این 
گروه همچنین با کاهش قیمتی که در اکثر 
نمادهای خود شاهد بود بیشترین تأثیر منفی 
را نیز بر شاخص کل بازار به ثبت رساند. روز 
شنبه همچنین یک رکورد تازه به نام این گروه 
معاماتی به ثبت رسید و خودرویی ها با 51 
میلیارد خروج پول حقیقی، در رتبه نخست 

خروج پول حقیقی نیز قرار گرفتند.

بازگشت دوباره شاخص به محدوده حساس

بر
خ

بلوک های مدیریتی استقلال و 
پرسپولیس تا دی ماه واگذار می شود

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: تا دی ماه با واگذاری 
۴1 درصد دیگر از سهم دولت در استقال و پرسپولیس، 
مشکل مالکیت مشترک دو تیم برای کسب مجوز 

حرفه ای برطرف می شود.
برنامه  یک  در  شب  جمعه  قربان زاده،  حسین 
تلویزیونی درباره ورود دیگر باشگاه های فوتبال مانند 
استقال و پرسپولیس به فرابورس جهت شفاف سازی 
گفت: استقال و پرسپولیس در حال حاضر در رقابت با 
باشگاه های صنعتی، معدنی هستند که هیچ شفافیتی 
ندارند؛در حالی که این تیم ها، شرکت بالای سر بورسی 
دارند، فولاد مبارکه، ذوب آهن، آلومینیوم، گل گهر، مس 
رفسنجان و مس کرمان و ایران خودرو، هفت شرکت 
بزرگ بورسی هستند که هشت تیم لیگ برتری دارند اما 
کسی حتی مجموع هزینه قراردادهایشان را هم نمی داند 

چه برسد که جزئیات و ریز قراردادها افشا شود.
قربان زاده افزود: با توجه به اینکه این باشگاه ها شرکت 
بالای سری در بورس دارند، مجموع هزینه هایشان برای 
قراردادها باید در سایت کدال افشا شود. سازمان بورس 
و خصوصی سازی در حال پیگیری این موضوع هستند.

فرایندی را برای شفافیت آغاز کرده ایم که تدریجی است و 
متوقف نمی شویم و هر چه جلوتر می رویم، اطاع رسانی 

و شفافیت باشگاه ها باید بیشتر شود.
رئیس سازمان خصوصی سازی در ادامه درباره محل 
هزینه پول حاصل از فروش سهام هم اظهار داشت: 
یک کمیته مصارف به صورت جداگانه برای هر باشگاه با 
حضور مدیران دو تیم، معاون ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و مسئولان خصوصی سازی تشکیل شده 
است و برای هزینه ریال به ریال آنچه که منابع حاصل 
از افزایش سرمایه است و باشگاه ها از منافع آن استفاده 
می کنند، صحبت می شود. این دو تیم حق ندارند به اصل 
پول دست بزنند و برای بازپرداخت بدهی معوق، برای 
سرمایه گذاری بلندمدت و برای بازارگردانی سهم شان از 

کمیته مصارف مصوبه می گیرند.
قربان زاده درباره اینکه چه اقدامی صورت گرفته است 
که این بار دو تیم برای گرفتن مجوز حرفه ای کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به مشکل نخورند، تأکید کرد: ابتدا تا 
شهریورماه و بعد تا دی ماه به این تیم ها مهلت داده 
شد که این کار صورت بگیرد. یکی از ایرادات کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، مالکیت مشترک استقال و پرسپولیس است 
که دولت درهر دو تیم سهامدار است و الان هم 90 درصد 
سهم دارد که باید واگذار شود. در حال مذاکره هستیم تا 
بلوک های مدیریتی این دو تیم واگذار شود و تا دی ماه 

مشکل مالکیت مشترک وجود نداشته باشد.
وی افزود: در حال حاضر 10 درصد سهام دو تیم 
فروخته شده است و برای اینکه مالکیت دولت به کمتر 
از ۵0 درصد برسد، باید ۴1 درصد دیگر سهام دو تیم 
هم فروخته شود. هم امکان عرضه تدریجی دو تیم و 
هم امکان مزایده بلوکی را داریم. برای مزایده بلوکی در 
حال مذاکره هستیم و این به ما یک شناخت می دهد که 
مشتریان بالقوه چه کسانی هستند و برای اهلیت سنجی 
لازم است این اتفاق بیفتد.اگر پیشکسوتان دو باشگاه هم 
می خواهند بلوک های مدیریتی تیم را در اختیار بگیرند 

باید در قالب یک شرکت در مزایده شرکت کنند.
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ë ارزش معاملات خرد به سطح 3 هزارمیلیارد تومان بازگشت
در جریان معامات روز شنبه، ارزش معامات خرد با 6.4 درصد افزایش روبه رو 
شد و به سطح 3 هزار میلیارد تومان بازگشت. آمار نشان می دهد میانگین ارزش 

معامات شهریور نسبت به مرداد در حدود 9 درصد افزایش داشته است.

ë 25 درصد بازار به رنگ سبز
در جریان معامات روز شنبه، از 717 نمادی که در بازار مورد معامله قرار گرفتند، 
179 نماد )25 درصد( با افزایش قیمت و 538 نماد با کاهش قیمت رو به رو شدند. 
در این روز 50 نماد در صف خرید و 59 نماد در صف فروش به کار خود پایان دادند.

تعداد نماد در بازه قیمت )1401/06/12(

خالص ورود پول حقیقی از ابتدای مردادماه

ارزش معاملات خرد از ابتدای مردادماه

ë تداوم خروج پول حقیقی از معاملات سهام
در جریان معامات روز شنبه، حقیقی ها در حدود 440 میلیارد تومان از معامات 
سهام، خارج کردند. همچنین در این روز معامات صندوق های درآمد ثابت نیز با 

خروج 70 میلیارد تومانی حقیقی ها همراه بود.


